
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 282 с углубленным изучением 

иностранных языков Кировского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Санкт-Петербург 

  

03.09.2024 № 327 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.08.2024 

№1072-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                             

в Санкт-Петербурге в 2024-2025 учебном году», на основании приказа отдела образования 

администрации Кировского района № 50 от 30.08.2024 «Об утверждении организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году», инструктивно-

методическим письмом отдела образования Администрации Кировского района Санкт-

Петербурга от 30.08.2024 №1033 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Кировском районе Санкт-Петербурга в 2024-2025 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) на территории ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга в сроки, установленные 

Комитетом по образованию Санкт-Петербурга с 16 сентября по 23 октября 3034 года, согласно 

приложению к настоящему приказу (Приложение №1). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ     

на территории ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга заместителя директора                                       

по учебно-воспитательной работе. 

3. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)       

о порядке проведения, сроках, порядке апелляции – до 10.09.2024; 

3.2. организовать сбор в письменной форме и хранение заявлений от родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие 

на обработку персональных данных, использование, передачу и публикацию результатов по 

предметам на официальном сайте ИМЦ Кировского района с указанием фамилии, инициалов, 

класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий школьного этапа олимпиады; 

3.3. ознакомить под подпись участников и их родителей (законных представителей) 

с Порядком проведения олимпиады, утверждённым приказом Минпросвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» и другими нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение школьного этапа Олимпиады; 

4. на основании поданных заявлений обеспечить подготовку списков участников и 

занести информацию в АИСУ «Параграф»; 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573339049/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/573339049/


5. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

6. внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

7. подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами; 

8. обеспечить участие всех желающих обучающихся в школьном этапе олимпиады, в 

том числе детей-инвалидов, учащихся, получающих образование вне учреждения согласно 

собранным заявкам; 

9. обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в ГБОУ СОШ №282                                   

Санкт-Петербурга      с учетом санитарных норм и требований Федеральной службы по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, установленным на момент 

проведения школьного этапа олимпиады; 

10. обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету, их 

конфиденциальность, тиражирование материалов для каждого участника; 

11. организовать регистрацию участников олимпиады; 

12. организовать дежурство учителей, работу наблюдателей, работу медицинского 

кабинета на время выполнения олимпиадных заданий; 

13. организовать проведение инструктажа участников перед выполнением 

олимпиадных заданий (под подпись): информирование о продолжительности олимпиады, 

разрешенных к использованию во время проведения школьного этапа олимпиады справочных 

материалов, правилах поведения, запрещенных действиях; 

14. проинформировать о датах опубликования результатов выполнения заданий, 

процедурах разбора заданий, просмотра работ и порядке проведения апелляции о несогласии 

с выставленными баллами; 

15. по окончании проведения олимпиады в тот же день организовать сбор и доставку 

олимпиадных работ и листов регистрации в ИМЦ (ЦИК, ул.Зои Космодемьянской, д.31); 

16. обеспечить участие учителей, входящих в состав предметно-методических 

комиссий и жюри, в проверке олимпиадных работ учащихся, направив их в дни проверки в 

распоряжение ответственных в районе за проведение олимпиады в местную командировку с 

сохранением средней заработной платы. 

4. Назначить координатором по проведению ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» 

(инструктаж участников, выдача и учет кодов, консультирование при проведении олимпиады, 

выгрузка результатов из ФИСОКО, декодирование результатов, передача в район) – 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, внести информацию об участниках 

олимпиады в АИСУ «Параграф». 

6. Действие приказа распространяется до окончания проведения школьного этапа 

ВсОШ или внесения изменений. 

7. Делопроизводителю ознакомить вышеперечисленных сотрудников с настоящим 

приказом в срок до 09.09.2024. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                               В.В.Гребень 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №327 от 03.09.2024 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в ГБОУ СОШ №282 Санкт-Петербурга в 2024/2025 учебном году 

№ Предмет Место и форма проведения Дата и время проведения туров 

Теоретический тур Практически

й тур 
1 Обществознание ГБОУ СОШ №282, очно 16.09.2024, 15:00  
2 Русский язык ГБОУ СОШ №282, очно 18.09.2024 

4-6 классы - 13:00 

7-11 классы - 15:00 

 

3 Физическая культура ГБОУ СОШ №282, очно 20.09.2024, 14:00 20-25.09.2024 

4 Немецкий язык ГБОУ СОШ №282, очно 20.09.2024, 15:00  
5 Английский язык ГБОУ СОШ №282, очно 23.09.2024, 15:00  

6 Астрономия ГБОУ СОШ №282, очно, на 

платформе Сириус. Курсы» 

25.09.2024, в 15.00  

7 География ГБОУ СОШ №282, очно 27.09.2024, 14:00  

8 Право ГБОУ СОШ №282, очно 27.09.2024, 15:00  

9 Экономика ГБОУ СОШ №282, очно 30.09.2024, 14:00  
10 Искусство (МХК) ГБОУ СОШ №282, очно 30.09.2024, 15:00  

11 Физика ГБОУ СОШ №282, очно, на 

платформе Сириус. Курсы» 

02.10.2024, в 15.00  

12 Испанский язык ГБОУ СОШ №282, очно 04.10.2024, 14:00  

13 Итальянский язык ГБОУ СОШ №282, очно 04.10.2024, 15:00  

14 Китайский язык ГБОУ СОШ №282, очно 04.10.2024, 15:00  

15 Экология ГБОУ СОШ №282, очно 07.10.2024, 14:00  

16 Литература ГБОУ СОШ №282, очно 07.10.2024, 15:00  

17 Биология ГБОУ СОШ №282, очно, на 

платформе «Сириус. Курсы» 

7-11 классы - 

08.10.2024, в 15.00 

5-6 классы - 

09.10.2024, в 14.00 

 

18 Французский язык ГБОУ СОШ №282, очно 11.10.2024, 14:00  

19 Основы безопасности 

и защиты Родины 

ГБОУ СОШ №282, очно 11.10.2024, 15:00  

20 Технология ГБОУ СОШ №282, очно 14.10.2024, 14:00 14-19.10.2024 

(дата будет 

сообщена) 21 История ГБОУ СОШ №282, очно 14.10.2024, 15:00  

22 Математика ГБОУ СОШ №282, очно, на 

платформе «Сириус. Курсы» 

7-11 классы - 

15.10.2024, в 15.00 

4-6 классы - 

16.10.2024, в 13.00 

 

23 Химия ГБОУ СОШ №282, очно, на 

платформе «Сириус. Курсы» 

18.10.2024, в 15.00  

24 Информатика ГБОУ СОШ №282, очно, на 

платформе «Сириус. Курсы» 

23.10.2024, в 15.00  

 


		2024-11-19T13:05:14+0300
	Гребень Виктория Васильевна


		2024-11-19T13:05:31+0300
	Гребень Виктория Васильевна




